



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os (a)s Secretário(as) Municipais de ADMINISTRAÇÃO; CULTURA; EDUCAÇÃO; INFRAESTRUTURA; JUVENTUDE ESPORTE E LAZER; MEIO AMBIENTE E TURISMO; SAÚDE; TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO E CHEFE DE GABINETE do Município de Tianguá – CE, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ – CEARÁ, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, através de Pregão Presencial, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a estas Unidades Gestoras), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2020-SEADM-SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**01 – DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**, inscrita no CNPJ: 03.562.872/0001-31, localizada na Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos, nº 594, Centro, Tianguá, Ceará, representada pelo Sr. Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, inscrito no CPF: 070.863.343-91.

LOTE 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Algodão hidrófilo 50 grs	Pacote	2								10			12	1,60	19,20
2	Curativos anti-séptico com 35 unidades	Caixa com 35 unidades											50	50	4,20	210,00





4	<b>Fraldas geriátricas descartável tamanho P.</b> Especificações: atóxica, capa polimérica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, olpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades.	Pacote com 10 unidades											113	113	R\$ 11,00	1.243,00
5	<b>Fraldas pediátrica descartável tamanho EGxXG.</b> Especificações: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante e prazo de validade. Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades							900				150	1050	R\$ 6,06	6.363,00
6	<b>Fraldas pediátrica descartável tamanho G.</b> Especificações: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante e prazo de validade. Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades							1755				150	1905	R\$ 6,05	11.525,25
7	<b>Fraldas pediátrica descartável tamanho M.</b> Especificações: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante e prazo de validade. Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades							1635				150	1785	R\$ 5,70	10.174,50
8	<b>Fraldas pediátrica descartável tamanho P.</b> Especificações: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante e prazo de validade. Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades							994				113	1107	R\$ 5,70	6.309,90
<b>VALOR TOTAL:</b>															R\$	39.993,65

LOTE 03 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL



1	<b>Fraldas geriátricas descartável tamanho EG.</b> Especificações: atóxica, capa polimerica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, olpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 6 unidades.	Pacote com 6 unidades																37	37	R\$ 11,00	407,00	
2	<b>Fraldas geriátricas descartável tamanho G.</b> Especificações: atóxica, capa polimerica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, olpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 8 unidades.	Pacote com 8 unidades																	45	45	R\$ 11,00	495,00
3	<b>Fraldas geriátricas descartável tamanho M.</b> Especificações: atóxica, capa polimerica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, olpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades.	Pacote com 10 unidades																	50	50	R\$ 11,00	550,00
4	<b>Fraldas geriátricas descartável tamanho P.</b> Especificações: atóxica, capa polimerica, núcleo absorvente, primeira camada composta por algodão hidrófilo, olpa de celulose virgem e/ou materiais polimericos absorvente e com capa de apoio estrutural, embalagem pacote com 10 unidades.	Pacote com 10 unidades																	37	37	R\$ 11,00	407,00
5	<b>Fraldas pediátrica descartável tamanho EGxXG.</b> Especificações: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades																300	50	350	R\$ 6,06	2.121,00
6	<b>Fraldas pediátrica descartável tamanho G.</b> Especificações: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricant e prazo de validade. Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades																585	50	635	R\$ 6,05	3.841,75



7	<b>Fraldas pediátrica descartável tamanho M.</b> Especificações: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante e prazo de validade. Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades								545		50	595	R\$ 5,70	3.391,50
8	<b>Fraldas pediátrica descartável tamanho P.</b> Especificações: fralda infantil, composição decelulose, polipropileno, adesivo termoplástico, flocogel e papel siliconado componentes atóxicos com contato com a pele, embalagem deverá conter dados do fabricante e prazo de validade. Pacote com 10 unidades	Pacote com 10 unidades								331		37	368	R\$ 5,70	2.097,60
<b>VALOR TOTAL:</b>														R\$	<b>13.310,85</b>

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEJUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>Lenço umedecido descartável 20x11cm.</b> Especificações: Material fibras resistentes e flexíveis Tipo folha solta Aplicação higiene e limpeza Cor branca Dimensões: 20 x 11cm, podendo essas medidas variar em 4cm para mais ou para menos Aroma suave Dermatologicamente testado Embalagem individual com mínimo de 70 unidades. Indicação expressa de composição do produto, marca do fabricante, datas de fabricação e validade, bem como registro no Ministério da Saúde	Unidade								1758				1758	R\$ 5,65	9.932,70
2	<b>Lenço umedecido infantil 17x12cm.</b> Especificações: confeccionado em fibra sintética resistente e flexível, medindo (17 x 12)cm (cx1), podendo variar em 20% composto de água, lanolina, cocamidopropil, propilenoglicol, metilparabeno, ácido cítrico, embalagem de acordo com a praxe comercial trazendo externamente os dados de identificação, não estéril, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinado pela anvisa	Unidade											240	240	R\$ 5,60	1.344,00
<b>VALOR TOTAL:</b>															R\$	<b>11.276,70</b>



Prefeitura de  
**Tianguá**



LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEJUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Luva borracha tamanho G. Especificações: Cano médio, uso doméstico, tamanho G, com boa elasticidade e alta resistência.	Unidade								95				95	R\$ 4,80	456,00
2	Luva borracha tamanho M. Especificações: Cano médio, uso doméstico, tamanho M, com boa elasticidade e alta resistência.	Unidade								95				95	R\$ 4,75	451,25
3	Luva borracha tamanho P. Especificações: Cano médio, uso doméstico, tamanho P, com boa elasticidade e alta resistência.	Unidade								95				95	R\$ 4,70	446,50
4	Luva de procedimento latex. Tamanho médio. Caixa com 100 unidades	Caixa com 100 unidades		30										30	R\$ 33,00	990,00
5	Luva de procedimento latex. Tamanho pequeno. Caixa com 100 unidades	Caixa com 100 unidades		12										12	R\$ 33,00	396,00
6	Luva látex natural tamanho grande	Par							114		20		150	284	R\$ 4,65	1.320,60
7	Luva látex natural tamanho médio	Par			10				114				150	274	R\$ 4,60	1.260,40
8	Luva látex natural tamanho pequeno	Par							95					95	R\$ 4,50	427,50
9	Luva látex tamanho médio. Especificações: de procedimento descartavel, não esteril - tamanho médio; espessura média de 0,16mm, tamanho do punho normal, hipoalerginica com bainha, caixa com 100 unidades	Caixa com 100 unidades											20	20	R\$ 33,00	660,00
10	Luva látex tamanho médio. Especificações: de procedimento descartavel, não esteril - tamanho médio; espessura média de 0,16mm, tamanho do punho normal, hipoalerginica com bainha.	Par		400										400	R\$ 4,80	1.920,00
11	Luva látex tamanho pequeno. Especificações: de procedimento descartavel, não esteril - tamanho pequeno; espessura média de 0,16mm, tamanho do punho normal, hipoalerginica com bainha.	Par		200										200	R\$ 4,80	960,00
12	Máscara descartável com tripla proteção. Caixa com 100 unidades	Caixa com 100 unidades		10	5									20	R\$ 40,00	800,00





5	Detergente líquido neutro de 2 litros. Especificações: para remoção de gorduras de louças, talheres, bem de 2 litros c/ especificações na bem, embalado a vácuo.	Litro	8	200	10	5				2466	12		300	3001	R\$ 7,00	21.007,00
6	Detergente líquido concentrado de 500 ml. Especificações: biodegradável, com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação no ministério da saúde.	Unidade								425	12			437	R\$ 1,80	786,60
7	Desinfetante líquido a base de pinho de 2 litros. Especificações: para uso geral, ação bactericida e germicida, embalagem plástica com 2 litros, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Litro	12		25	8	2	3		2483	25	1	300	2859	R\$ 5,90	16.868,10
8	Desinfetante líquido para uso geral de 5 litros. Especificações: ação bactericida e germicida, fragrância lavanda, com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 5 litros, com dados do fabricante, data e prazo de validade.	Litro		500	15		1		325		25			866	R\$ 11,60	10.045,60
9	Limpa vidro líquido de 500 ml. Especificações: Embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na anvisa/ms.	Unidade	13	37		2			29				45	126	R\$ 5,00	630,00
10	Limpador multiuso tradicional 500ml. Especificações: Composição: alquilbenzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, frgrância e água	Unidade		37										37	R\$ 2,80	103,60
11	Lustra móvel de 200 ml. Especificações: a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade		50	10	5		1	29	46	7	1	45	194	R\$ 5,00	970,00
<b>VALOR TOTAL:</b>															<b>R\$</b>	<b>64.987,10</b>

LOTE 08 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEJUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Sabão de coco, em barra, pacote com 5 unidade	Pacote com 5 unidades											48	48	R\$ 8,00	384,00
2	Sabão líquido	Litro		1000										1000	R\$ 10,00	10.000,00



3	<b>Sabão em barra multi-uso de 500g.</b> Especificações: biodegradável, para limpeza em geral. Embalagem com 500 g, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro no ministério da saúde.	Unidade	10		20	4				495	2476	24		240	3269	R\$ 2,90	9.480,10
4	<b>Sabão em pó de 500g.</b> Especificações: com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico. Embalagem: caixa com 500 g, com dados do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e composição química. O produto devera ter registro ou notificação na anvisa/ministerio da saúde.	Unidade	20	250	30	20				1025	4933	100		1500	7878	R\$ 2,55	20.088,90
<b>VALOR TOTAL:</b>																<b>R\$</b>	<b>39.953,00</b>

LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI																	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEJUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Desodorizador de ar - lavanda aerosol 400 ml	Unidade		350	5	10	4	6					30	120	525	R\$ 8,00	4.200,00
2	Pedra sanitária. Fragrância floral. 35grs	Unidade		500										500	R\$ 1,60	800,00	
<b>VALOR TOTAL:</b>																<b>R\$</b>	<b>5.000,00</b>

LOTE 10 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI																	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEJUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Álcool em gel de 500 ml 65°. Especificações: etílico hidratado, tradicional para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 500ml.	Litro								2473				2473	R\$ 9,00	22.257,00	
2	Álcool gel de 500 ml - Álcool etílico 70%. Especificações: desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, anti-sepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml.	Unidade		300	10	20	10	20			10	10	540	920	R\$ 5,81	5.345,20	
3	Álcool hidratado comum de 1 litro. Especificações: hidroalcolica de 96° para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro.	Litro	30	200		5	6			780	20			1041	R\$ 7,77	8.088,57	
<b>VALOR TOTAL:</b>																<b>R\$</b>	<b>35.690,77</b>

LOTE 11 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEJUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL



678  
Z

1	Escova para lavar mamadeira. Especificações: cabo plástico, arame torcido e cerdas de náilon, tamanho - 25,00x5,00.	Unidade													403					403	R\$ 5,00	2.015,00
2	Escova para limpeza de pé, em material plástico. Tamanho: 8.8x6.2x3.5cm, com cerdas macias em nylon.	Unidade								85	1228	5								1318	R\$ 4,00	5.272,00
3	Escova para limpeza de vaso sanitário. Especificações: em nylon, com suporte plástico. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	5	80	2	8				62	1236	10		50					1453	R\$ 4,62	6.712,86	
<b>VALOR TOTAL:</b>																				<b>R\$</b>	<b>13.999,86</b>	

**LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEJUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Torneira, plástica, para filtro de água de cerâmica ou porcelana. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	5											5	R\$ 10,08	50,40
<b>VALOR TOTAL:</b>															<b>R\$</b>	<b>50,40</b>

**LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEJUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Toalha de banho, 70 x 140 cm, 100% - cores claras	Unidade											75	75	R\$ 17,40	1.305,00
2	Toalha de banho, 70 x 140 cm, 100% - na cor branca	Unidade											113	113	R\$ 17,40	1.966,20
3	Toalha de banho, 70 x 140 cm, 100% - várias cores	Unidade								2066				2066	R\$ 17,40	35.948,40
4	Toalha de rosto claras, medindo no mínimo 50x80cm	Unidade											113	113	R\$ 9,74	1.100,62
5	Toalha de Rosto, 100% algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80cm a 100cm de comprimento várias cores	Unidade								467	15			482	R\$ 9,74	4.694,68
6	Toalha de Rosto, 100% algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80cm a 100cm de comprimento, na cor branca	Unidade	4			1						15	113	133	R\$ 9,74	1.295,42
<b>VALOR TOTAL:</b>															<b>R\$</b>	<b>46.310,32</b>

**LOTE 16 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEJUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Toalha de banho, 70 x 140 cm, 100% - cores claras	Unidade											25	25	R\$ 17,40	435,00

*(Handwritten signatures and marks)*